
Ogłoszenia parafialne 

– V Niedziela Wielkanocna 7 maja 2023 roku 

 

 
 

Dziękuję wszystkim, którzy przybyli w sobotę 6 maja od godz. 10.30, aby lepić 

pierogi na nasz festyn parafialny, który odbędzie się 11 czerwca. Bardzo dziękuję 

Pani Magdalenie Wróblewskiej, która przygotowała farsz do pierogów. Kolejna 

tura przygotowywania pierogów będzie miała miejsce w czwartek, 11 maja od 

godz. 9.00. Dziękuję osobom, które uczestniczyły w sobotę w sprzątaniu kościoła. 

W niedzielę obchodziliśmy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej 

Polski oraz rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 1791 roku, konstytucji, w 

której objawiła się mądrość naszego narodu i jego narodowy duch. W uroczystości 

wzięli udział Pan Ambasador Jerzy Baurski, Stały Przedstawiciel RP przy Radzie 

Europy oraz Pan generał Adam Marczak wraz z przedstawicielami żołnierzy, 

pełniącymi służbę w Eurokorpusie w Strasburgu. Okolicznościowe kazanie 

wygłosił ks. płk Maciej Śliwa, kapelan polskich żołnierzy w Eurokorpusie.  

 

 



Dziękuję służbie liturgicznej ołtarza, chórowi i Panu organiście Wojciechowi 

Niżnikowi z PMK w Karlsruhe, sztandarowym oraz Paniom Danucie 

Wiśniewskiej-Cazals i Paulinie Kubickiej za przygotowanie pięknej, 

okolicznościowej dekoracji kościoła. Wszystkim, którzy wzięli udział w tych 

uroczystościach, dziękuję za obecność i modlitwę. 

 

W sobotę 13 maja o godz. 18.30 rozpoczynamy nabożeństwa fatimskie (różaniec, 

Msza Święta i procesja z figurą Matki Bożej Fatimskiej), które potrwają do 13 

października. Nabożeństwo w języku francuskim z elementami języka polskiego. 

Serdecznie zapraszam.  

 

Msza Św. w następną niedzielę, 14 maja, o godz. 11.00. Po Mszy Świętej 

katecheza dla wszystkich grup.  

 

Ks. Tomasz z Karlsruhe (który miał u nas rekolekcje) przesłał informacje 

dotyczące planowanego spotkania trzech Polskich Misji Katolickich: Freiburg, 

Strasburg i Karlsruhe, 14 maja w Baden-Baden (kościół Świętego Józefa). 

Początek o godz. 15.00 - Msza Św., a po niej poświęcenie motocykli. O godz. 

16.15 piknik, podczas którego będą gry i zabawy dla dzieci i dorosłych, a o godz. 

19.00 nabożeństwo majowe.  

W podanym linku można znaleźć dokładne informacje. 

 Piknik Misji Katolickich - PMK Karlsruhe 

 

11 czerwca, w Uroczystość Bożego Ciała, po Mszy Świętej i procesji 

eucharystycznej odbędzie się festyn parafialny. Ze względów organizacyjnych 

proszę o zasygnalizowanie swej obecności na festynie Pani Iwonie Kołakowskiej 

lub Panu Pawłowi Baniowskiemu. Proszę również osoby chętne do przygotowania 

bigosu na festyn o kontakt z nimi. 

 

Rozpoczęła się rekrutacja do Szkoły Polskiej na rok 2023/2024. 

UWAGA! NOWOŚĆ! 

W roku szkolnym 2023/2024 powstanie pierwszy oddział dla dzieci  

w wieku 5 i 6 lat. 

Powstanie także pierwszy oddział liceum. 

Regulamin i dokumenty znajdują się na stronie internetowej szkoły w rubryce 

REKRUTACJA. 

Skany dokumentów należy przesyłać drogą mailową na adres:  

strasburg-filia@orpeg.pl 

ZAPRASZAMY DO SZKOŁY! 

https://strasburg.orpeg.pl/2023/04/19/rekrutacja-na-rok-szkolny-2023-2024/ 

https://pmk-karlsruhe.duszpolonia.org/article.php?id=955
mailto:strasburg-filia@orpeg.pl
https://strasburg.orpeg.pl/2023/04/19/rekrutacja-na-rok-szkolny-2023-2024/


 

 

Rozpoczął się maj, który w polskiej tradycji jest miesiącem maryjnym.  W każdym 

dniu maja składamy hołd Maryi poprzez odśpiewanie lub odmówienie Litanii 

Loretańskiej. Zachęcam do jej odmawiania w rodzinach lub indywidualnie.  

Wszystkim życzę dobrego tygodnia i do zobaczenia  

w niedzielę na Mszy Św. o godz. 11.00. 

Ks. Ryszard 

 

 

 

 
 



 
 

⚫  Polska Misja Katolicka w Strasburgu 

⚫  ks. Ryszard Górski 

 Parafia Notre Dame de Lourdes 

          9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 
 +33 3 88 32 31 60 

 


